
 

OU-PE-OSZP-2019/001697-018                                                              Partizánske  18. 11. 2019 

Vybavuje : Mgr. Viktoríniová 

 
 

 

 

 

                                                             

ROZHODNUTIE 

 

     Okresný úrad Partizánske, odbor starostlivosti o životné prostredie ako orgán štátnej správy 

na  posudzovanie vplyvov na životné prostredie podľa § 53 ods. 1 písm. c) a podľa § 56  

písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o posudzovaní 

vplyvov“), po ukončení zisťovacieho konania o posudzovaní strategického dokumentu 

vykonaného na základe oznámenia o strategickom dokumente Zmeny a doplnky č. 2 

Územného plánu obce Skačany, ktoré predložil obstarávateľ – Obec Skačany, 958 53 

Skačany 451, podľa § 7 ods. 5 zákona o posudzovaní vplyvov vydáva toto rozhodnutie: 

      Navrhovaný strategický dokument Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce Skačany, 

uvedený v predloženom oznámení o  strategickom dokumente  

 

 

s a  n e b u d e  p o s u d z o v a ť  

 

podľa zákona o posudzovaní vplyvov.  

 

O d ô v o d n e n i e 

 

     Obstarávateľ, Obec Skačany IČO: 00311057 (ďalej len „obstarávateľ“) predložil dňa                    

09. 10. 2019 Okresnému úradu  Partizánske, odboru starostlivosti o životné prostredie  podľa § 5 

zákona oznámenie o strategickom dokumente Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce 

Skačany (ďalej len „oznámenie“), ktorého spracovateľom bol doc. Ing. arch. Jaroslav Coplák, 

PhD.. 

     Strategický dokument Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce Skačany (ďalej len 

„strategický dokument“) v zmysle § 4 ods. 2 zákona o posudzovaní vplyvov podlieha 

zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný úrad Partizánske, odbor starostlivosti o životné prostredie 

vykonal podľa § 7 zákona o posudzovaní vplyvov. 

     Obstaranie zmien a doplnkov č. 2 územného plánu obce Skačany vyvolali požiadavky obce a 

fyzických osôb na rozšírenie obytného územia o nové rozvojové plochy, ktoré sú po 

pozemkových úpravách vhodne rozčlenené ako pozemky pre výstavbu rodinných domov, s 

vytvoreným koridorom (pozemkom) pre obslužnú komunikáciu. V súčasnosti tu už prebieha 

výstavba niekoľkých rodinných domov a komunikácie sú už čiastočne vybudované. Súčasne 

bolo potrebné prehodnotiť návrh rozvojových plôch v záhradách na brehoch Nitrice, ktoré nie sú 

vhodné na výstavbu vzhľadom k problematickej dopravnej dostupnosti a záujmu o udržanie ich 

poľnohospodárskeho využitia ako záhrad priľahlých rodinných domov. 

Od schválenia posledných zmien a doplnkov územného plánu obce Skačany došlo k zmenám v 

odbor starostlivosti o životné prostredie 
 

Nám. SNP 151/6,  958 01 Partizánske 

ulica číslo, PSČ  miesto 

 



strana 2 k rozhodnutiu OU-PE-OSZP-2019/001697-018  zo dňa 18. 11. 2019                                                      

nadradenej územnoplánovacej dokumentácii - v roku 2018 boli schválené Zmeny a doplnky č. 3 

ÚPN VÚC Trenčianskeho kraja. Požiadavky vyplývajúce z jej záväznej časti na riešené územie 

boli doplnené v príslušnej kapitole. 

V zmysle platného zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení 

neskorších predpisov obec Skačany pristúpila k vypracovaniu zmien a doplnkov územného plánu 

obce Skačany. 

 

Návrh riešenia Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce Skačany obsahuje nasledovné 

zmeny a doplnky: 

 

- rozvojová plocha doplnku D2 – určená pre výstavbu rodinných domov v záhradách 

zastavaného územia obce - v lokalite, ktorá bola v doterajšej ÚPD výhľadovo uvažovaná pre 

obytnú funkciu, pričom sa využije existujúca miestna komunikácia, 

 

- rozvojová plocha doplnku D3 – určená pre výstavbu rodinných domov – v lokalite, ktorá bola v 

doterajšej ÚPD vyznačená ako výhľadový smer rozšírenia obytného územia, 

 

- rozvojová plocha doplnku D4 – určená pre výstavbu rodinných domov, v priamej nadväznosti 

na rozvojové plochy doplnkov D2 a D3, 

 

- rozvojová plocha doplnku D5 – menšia zvyšková plocha v zastavanom území obce určená pre 

výstavbu rodinných domov, v priamej nadväznosti na existujúcu a navrhovanú zástavbu, pozdĺž 

novovytvorenej miestnej komunikácie, 

 

- rozvojová plocha doplnku D6 – určená pre výstavbu rodinných domov namiesto výhľadového 

smeru rozšírenia obytného územia a nadväzujúca na rozvojovú plochu doplnku D1 (navrhovanú 

v zmenách a doplnkoch č. 1), 

 

- rozvojová plocha doplnku D7 – určená pre výstavbu rodinných domov, nadväzujúca na 

navrhovanú rozvojovú plochu doplnku D3 ako jej pokračovanie, 

 

- vypustenie rozvojových plôch č. 6 a 7 s celkovou návrhovou kapacitou 32 rodinných domov, 

navrhovaných v doterajšej ÚPD - vzhľadom k problematickej dopravnej dostupnosti a záujmu o 

zachovanie záhrad priľahlých rodinných domov, 

 

- zrušenie ochranného pásma hospodárskeho dvora – z dôvodu zrušenia živočíšnej výroby                       

v hospodárskom dvore a umožnenia výstavby v lokalite s prebiehajúcou výstavbou rodinných 

domov, 

 

- zosúladenie s nadradenou územnoplánovacou dokumentáciou (premietnutie textových 

regulatívov záväznej časti Zmien a doplnkov č. 3 ÚPN VÚC Trenčianskeho kraja), 

 

- doplnenie a úprava niektorých údajov vyplývajúcich z legislatívnych zmien, 

 

- doplnenie a úprava návrhu verejného dopravného vybavenia a verejného technického 

vybavenia, ako aj súvisiacich verejnoprospešných stavieb, 

 

- drobné úpravy niektorých zásad a regulatívov záväznej časti riešenia. 

      



strana 3 k rozhodnutiu OU-PE-OSZP-2019/001697-018  zo dňa 18. 11. 2019                                                      

      V rámci zisťovacieho konania tunajší úrad rozposlal oznámenie o strategickom dokumente                 

na zaujatie stanoviska dotknutým orgánom  a dotknutým obciam. 

     V zmysle § 6 ods. 2 zákona Okresný úrad Partizánske, odbor starostlivosti o životné 

prostredie zverejnil oznámenie na webovom sídle Ministerstva životného prostredia Slovenskej 

republiky https://www.enviroportal.sk/sk/eia/detail/uzemny-plan-obce-rybany-zmeny-doplnky-c-

1.  

     Do termínu vydania tohto rozhodnutia doručili Okresnému úradu Partizánske, odboru 

starostlivosti o životné prostredie  svoje písomné stanoviská nasledovné subjekty (stanoviská sú 

uvádzané v skrátenom znení) :  

1. Krajský pamiatkový úrad Trenčín, vydal dňa 15. 10. 2019 záväzné stanovisko pod                        

sp. č. KPÚTN-2019/22728-2/83337, v ktorom  požaduje do Zmeny a doplnky č. 2 územného 

plánu obce Skačany doplniť nasledujúce údaje v písomnej podobe:  

V bezprostrednom okolí nehnuteľnej kultúrnej pamiatky, v zmysle § 27 ods. 2 pamiatkového 

zákona, nemožno vykonávať stavebnú činnosť ani inú činnosť, ktorá by mohla ohroziť 

pamiatkové hodnoty kultúrnej pamiatky. Bezprostredné okolie nehnuteľnej kultúrnej pamiatky je 

priestor v okruhu desiatich metrov od nehnuteľnej pamiatky; desať metrov sa počíta od 

obvodového plášťa stavby, ak nehnuteľnou kultúrnou pamiatkou je stavba, alebo od hranice 

pozemku, ak je nehnuteľnou kultúrnou pamiatkou aj pozemok.  

Toto záväzné stanovisko nenahrádza vyjadrenia iných orgánov štátnej správy a územnej 

samosprávy. 

 

2. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Prievidza so sídlom v Bojniciach,                    

listom č. B/2019/011606-HŽP/6837 zo dňa 16. 10. 2019 vydal záväzné stanovisko, v ktorom 

uviedol názor, že oznámenie o strategickom dokumente nie je potrebné posudzovať podľa 

zákona o posudzovaní vplyvov. 

 

3. Obec Nedašovce, listom č. eNEDSV/00053/0001/2019 zo dňa 17. 10. 2019 oznamuje, že 

Oznámenie  o strategickom dokumente bolo zverejnené  na webovej stránke obce  Nedašovce 

dňa 16. 10. 2019 na dobu 15 dní. 

 

4. Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky, Správa CHKO Ponitrie a CHKO 

Dunajské luhy,  vo svojom listom č. CHKOPN a DL/390-001/2019 zo dňa 28. 10. 2019 uvádza, 

že rozvojové plochy D2 až D7, ktoré sú predmetom aktuálnej územnoplánovacej dokumentácie 

obce sú situované na západný a južný okraj obce. Jedná sa o návrh obytného územia,   

s plánovanou výstavbou rodinných domov.  

Rozvojové plochy sa nachádzajú v území, kde platí v zmysle  zákona MŽP SR č. 543/2002                    

o ochrane prírody a krajiny, v znení neskorších predpisov prvý stupeň ochrany. 

V súvislosti v návrhom rozvojových plôch D2 až D7 dôjde k záberu poľnohospodárskej pôdy –

ornej pôdy a záhrad. 

Rozvojové plochy Zmien a doplnkov č. 2 územného plánu obce Skačany nezasahujú do 

záujmových území ochrany prírody. 

Z dôvodu zachovania kvality prostredia je potrebné v zastavanom území   navrhovať dostatočný 

podiel trávnatých pôch s drevinami. Výber drevín prispôsobiť meniacim sa klimatickým 

pomerom a stanovištným podmienkam, podiel zelených  nezastavaných plôch v území zachovať 

v minimálnom rozsahu 30 %. 

K oznámeniu o strategickom dokumente nemáme pripomienky. Strategický dokument 

nepožadujeme ďalej posudzovať. 

 

5. Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, Inštitút dopravnej politiky v liste č. 

31083/2019/IDP/84191/2019 zo dňa 23. 10. 2019 zasiela stanovisko za oblasť dopravy, v ktorom 

uvádza nasledujúce požiadavky a pripomienky:   

https://www.enviroportal.sk/sk/eia/detail/uzemny-plan-obce-rybany-zmeny-doplnky-c-1
https://www.enviroportal.sk/sk/eia/detail/uzemny-plan-obce-rybany-zmeny-doplnky-c-1


strana 4 k rozhodnutiu OU-PE-OSZP-2019/001697-018  zo dňa 18. 11. 2019                                                      

 predmetný dokument spracovať v súlade s nadradenou, aktuálne platnou dokumentáciou 

ÚPN VÚC Trenčianskeho samosprávneho kraja;  

 rešpektovať existujúcu dopravnú infraštruktúru a jej ochranné pásma;  

 dopravné pripojenia, navrhované cestné komunikácie, statickú dopravu (pri všetkých 

navrhovaných objektoch), autobusové zastávky, cyklistické trasy a pešie trasy je potrebné 

riešiť v súlade s aktuálne platnými STN a technickými predpismi;  

 pri navrhovaných lokalitách v blízkosti pozemných komunikácií je potrebné posúdiť 

nepriaznivé vplyvy z dopravy a vyznačiť pásma prípustných hladín hluku v zmysle vyhlášky 

Ministerstva zdravotníctva SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o 

prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu 

hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí v znení neskorších zmien a predpisov. 

Umiestnenie lokalít, predovšetkým bývania, v pásme s prekročenou prípustnou hladinou 

hluku neodporúčame. V prípade realizácie takýchto lokalít je nevyhnutné navrhnúť opatrenia 

na maximálnu možnú elimináciu negatívnych účinkov dopravy a zaviazať investorov na 

vykonanie protihlukových opatrení. Voči správcovi pozemných komunikácií nebude možné 

uplatňovať požiadavku na realizáciu týchto opatrení, pretože negatívne účinky vplyvu 

dopravy sú v čase realizácie známe;  

 obzvlášť upozorňujeme, že pri lokalitách slúžiacich na bývanie, resp. ubytovanie požadujeme 

zabezpečiť vypracovanie hlukovej štúdie vo vzťahu k dopravnej infraštruktúre (a doprave na 

nej) a zahrnúť jej výsledky do protihlukových opatrení stavieb tak, aby bola zabezpečená 

expozícia obyvateľov a ich prostredia hlukom v súlade s prípustnými hodnotami, 

ustanovenými vyhláškou č. 549/2007 Z. z. a vyhláškou č. 237/2009 Z. z., ktorou sa mení a 

dopĺňa vyššie uvedená vyhláška;  

 postupovať v súlade s uznesením vlády SR č. 223/2013 o Národnej stratégii rozvoja 

cyklistickej dopravy a cykloturistiky v SR.  

 Oznámenie o strategickom dokumente „ÚPN-O Skačany ZaD č. 2“ berie MDV SR na 

vedomie a nepožaduje ho ďalej posudzovať podľa zákona o posudzovaní. 

 

6. Obvodný banský úrad, listom č. 998-2386/2019 zo dňa 28. 10. 2019 uvádza, že neeviduje 

v záujmovom katastrálnom území Skačany chránené ložiskové územia, dobývacie priestory, ložiská 

nevyhradených nerastov a preto nemá pripomienky a nepovažuje za potrebné aby sa strategický 

dokument posudzoval podľa zákona o posudzovaní. 

 

7. Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky Bratislava, Sekcia geológie 

a prírodných zdrojov, Odbor štátnej geologickej správy, list číslo 3835/2019-5.3 40711/2019 

zo dňa 05.08.2019 uvádza nasledovné: 

1. V katastrálnom území obce Skačany (ďalej len „predmetné územie“) sú evidované skládky 

odpadov tak, ako sú zobrazené na priloženej mape. Ministerstvo odporúča uvedené skládky 

odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.  

2. V predmetnom území sú podľa priloženej mapy zaregistrované svahové deformácie – 

potenciálne a stabilizované.  

      Územie so zaregistrovanými svahovými deformáciami je zaradené do rajónu nestabilných 

území so stredným až vysokým rizikom aktivizácie svahových pohybov vplyvom prírodných 

podmienok, s možnosťou rozširovania existujúcich svahových pohybov. Územie je veľmi citlivé 

na negatívne antropogénne zásahy. Bezprostredné okolie zaregistrovaných zosuvov je zaradené 

do rajónu nestabilných území s možnosťou vzniku svahových pohybov za priaznivých 

klimatických podmienok, príp. necitlivých antropogénnych zásahov.  

Orgány územného plánovania sú podľa § 20 ods. 1 geologického zákona povinné v textovej                            

a grafickej časti územnoplánovacej dokumentácie zohľadniť výsledky geologických prác,                                        

v konkrétnom prípade výsledky inžinierskogeologického prieskumu spracované v záverečnej 

správe: Atlas máp stability svahov SR v M 1 : 50 000 (Šimeková, Martinčeková et. al., 2006), 



strana 5 k rozhodnutiu OU-PE-OSZP-2019/001697-018  zo dňa 18. 11. 2019                                                      

ktorý je prístupný na mapovom serveri Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra Bratislava. 

Na webových stránkach sú dostupné aj informácie o zmapovaných a zaregistrovaných 

svahových deformáciách (http://apl.geology.sk/geofond/zosuvy/, http://apl.geology.sk/atlassd/).  

Svahové deformácie v predmetnom území negatívne ovplyvňujú možnosti využitia nestabilných 

území pre stavebné účely.  

3. Predmetné územie spadá do stredného radónového rizika, tak ako je to zobrazené na priloženej 

mape. Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť možnosti ďalšieho využitia územia.  

 

4. Informácie o geotermálnej energii v predmetnom území sú k dispozícii na webovej stránke 

Štátneho geologického ústavu Dionýza Štúra – aplikácia Atlas geotermálnej energie 

http://apl.geo-logy.sk/mapportal/#/aplikacia/14.  

 

Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného 

využitia územia:  
a) výskyt potenciálnych a stabilizovaných zosuvov. Vhodnosť a podmienky stavebného vy-

užitia územia s výskytom potenciálnych a stabilizovaných zosuvov je potrebné posúdiť a overiť 

inžinierskogeologickým prieskumom. Územia s výskytom aktívnych svahových deformácií nie 

sú vhodné pre stavebné účely.  

 

b) výskyt stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s 

výskytom stredného radónové rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o 

ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 98/2018 Z. 

z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z 

prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.  

 

8. Obec Nitrica listom OÚN 471/2019 zo dňa 15. 10. 2019 uvádza, že obec nemá námietky a nie 

je nutné posudzovať podľa zákona o posudzovaní. Oznámenie bolo zverejnené od 15. 10. 2019 

do 30. 10. 2019. 

 

9. Mesto Partizánske listom č. 8139/2019/19587-3 zo dňa 28. 10. 2019 oznamuje, že nemá 

námietky a zverejnenie zabezpečilo v čase od 22. 10. 2019 – 06. 11. 2019 na úradnej tabuli 

mesta, a na webovom sídle mesta. Strategický dokument nie je potrebné posudzovať podľa 

zákona o posudzovaní. 

 

10. Okresný úrad Partizánske, odbor starostlivosti o životné prostredie, úsek štátnej ochrany 

prírody a krajiny, listom č. OU-PE-OSZP-2019/001733-002 zo dňa 04. 11. 2019 uvádza, že 

nemá pripomienky a nevyžaduje aby bol posudzovaný podľa zákona o posudzovaní. 

 

11. Obec Dolné Vestenice listom zo dňa 30. 10. 2019 oznamuje, že strategický dokument bol 

zverejnený na úradnej tabuli v Dolných Vesteniciach   dňa 15. 10. 2019  a zvesený dňa                                 

30. 10. 2019. 

 

12. Obec Skačany oznamuje, že strategický dokument bol zverejnený na úradnej tabuli obce 

a webovom sídle obce od 15. 10. 2019 – 14. 11. 2019. 

 

     Ostatné subjekty svoje písomné stanoviská k Oznámeniu o zaslanom strategickom dokumente 

v určenom termíne ani do vydania tohto rozhodnutia nedoručili. 

      

     Verejnosť sa v priebehu zisťovacieho konania k strategickému dokumentu osobitne 

nevyjadrila. Pripomienky, požiadavky a odporúčania budú predmetom ďalšieho procesu 



strana 6 k rozhodnutiu OU-PE-OSZP-2019/001697-018  zo dňa 18. 11. 2019                                                      

schvaľovania predmetného strategického dokumentu. 

 

    

Z á v e r 

 

     Okresný úrad Partizánske, odbor starostlivosti o životné prostredie v rámci zisťovacieho 

konania posúdil oznámenie o strategickom dokumente z hľadiska významu očakávaných 

vplyvov na životné prostredie, úrovne spracovania a kritérií pre zisťovacie konanie podľa prílohy 

č. 3 k zákonu o posudzovaní vplyvov. Prihliadal pritom na stanoviská doručené k oznámeniu 

podľa § 6 ods. 6 zákona o posudzovaní vplyvov. Na základe uvedeného rozhodol tunajší úrad 

tak, ako je uvedené vo vybranej časti tohto rozhodnutia.  

     K oznámeniu bolo doručených  12 stanovísk a vyjadrení dotknutých orgánov štátnej správy    

a  dotknutých obcí. Všetky dotknuté orgány vyjadrili kladný postoj k navrhovanému 

strategickému dokumentu a  z  ich stanovísk nevyplynulo, že je predpoklad očakávaných 

vplyvov na životné prostredie takého významu, aby vzniesli požiadavku na ďalšie posudzovanie 

strategického dokumentu.  

 

     Na základe uvedeného Okresný úrad Partizánske, odbor starostlivosti o životné prostredie 

rozhodol tak, ako   je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

     Zo stanovísk doručených k oznámeniu o vypracovaní strategického dokumentu vyplynuli 

pripomienky, ktoré je nevyhnutné rešpektovať pri spracovávaní návrhu strategického 

dokumentu, v procese jeho schvaľovania a realizácie: 

1. Doplniť nasledujúce údaje v písomnej podobe:  

V bezprostrednom okolí nehnuteľnej kultúrnej pamiatky, v zmysle § 27 ods. 2 pamiatkového 

zákona, nemožno vykonávať stavebnú činnosť ani inú činnosť, ktorá by mohla ohroziť 

pamiatkové hodnoty kultúrnej pamiatky. Bezprostredné okolie nehnuteľnej kultúrnej pamiatky je 

priestor v okruhu desiatich metrov od nehnuteľnej pamiatky; desať metrov sa počíta od 

obvodového plášťa stavby, ak nehnuteľnou kultúrnou pamiatkou je stavba, alebo od hranice 

pozemku, ak je nehnuteľnou kultúrnou pamiatkou aj pozemok. 

2. Predmetný dokument spracovať v súlade s nadradenou, aktuálne platnou dokumentáciou ÚPN 

VÚC Trenčianskeho samosprávneho kraja. 

3. Rešpektovať existujúcu dopravnú infraštruktúru a jej ochranné pásma. 

4. Dopravné pripojenia, navrhované cestné komunikácie, statickú dopravu (pri všetkých 

navrhovaných objektoch), autobusové zastávky, cyklistické trasy a pešie trasy je potrebné riešiť                   

v súlade s aktuálne platnými STN a technickými predpismi. 

5. Pri navrhovaných lokalitách v blízkosti pozemných komunikácií je potrebné posúdiť nepriaznivé 

vplyvy z dopravy a vyznačiť pásma prípustných hladín hluku v zmysle vyhlášky Ministerstva 

zdravotníctva SR č. 549/2007 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách 

hluku, infrazvuku a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v 

životnom prostredí v znení neskorších zmien a predpisov. Umiestnenie lokalít, predovšetkým 

bývania, v pásme s prekročenou prípustnou hladinou hluku sa neodporúčajú. V prípade realizácie 

takýchto lokalít je nevyhnutné navrhnúť opatrenia na maximálnu možnú elimináciu negatívnych 

účinkov dopravy a zaviazať investorov na vykonanie protihlukových opatrení. Voči správcovi 

pozemných komunikácií nebude možné uplatňovať požiadavku na realizáciu týchto opatrení, pretože 

negatívne účinky vplyvu dopravy sú v čase realizácie známe.  

6. Pri lokalitách slúžiacich na bývanie, resp. ubytovanie sa požaduje zabezpečiť vypracovanie 

hlukovej štúdie vo vzťahu k dopravnej infraštruktúre (a doprave na nej) a zahrnúť jej výsledky do 

protihlukových opatrení stavieb tak, aby bola zabezpečená expozícia obyvateľov a ich prostredia 

hlukom v súlade s prípustnými hodnotami, ustanovenými vyhláškou č. 549/2007 Z. z. a vyhláškou č. 

237/2009 Z. z., ktorou sa mení a dopĺňa vyššie uvedená vyhláška. 



strana 7 k rozhodnutiu OU-PE-OSZP-2019/001697-018  zo dňa 18. 11. 2019                                                      

7. Postupovať v súlade s uznesením vlády SR č. 223/2013 o Národnej stratégii rozvoja cyklistickej 

dopravy a cykloturistiky v SR.  

8. V katastrálnom území obce Skačany sú evidované skládky odpadov tak, ako sú zobrazené na 

priloženej mape (viď. príloha). Uvedené skládky odpadov dostatočne zohľadniť                                              

v územnoplánovacej dokumentácii. 

9. V predmetnom území sú podľa priloženej mapy zaregistrované svahové deformácie – 

potenciálne a stabilizované. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom 

potenciálnych a stabilizovaných zosuvov je potrebné posúdiť a overiť inžinierskogeologickým 

prieskumom. Územia s výskytom aktívnych svahových deformácií nie sú vhodné pre stavebné 

účely.  

 

U p o z o r n e n i e 

     Strategický dokument Zmeny a doplnky č. 2 Územného plánu obce Skačany je dokument 

s miestnym dosahom, preto v súlade s § 7 ods. 7 zákona o posudzovaní vplyvov dotknutá obec 

bez zbytočného odkladu informuje verejnosť o tomto rozhodnutí spôsobom v mieste obvyklým. 

     Týmto záverom zisťovacieho konania nie je dotknutá povinnosť posudzovania konkrétnych 

činností  podliehajúcich posudzovaniu podľa zákona.   
 
      Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza 

v strategickom dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva  povinný  zabezpečiť opatrenia na 

zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom uvedeným v strategickom dokumente a v súlade 

s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení činnosti podľa osobitných predpisov. 

  

 

Poučenie 

      Zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 

neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno 

preskúmať súdom podľa zákona č. 99/1963 Zb.  Občiansky súdny poriadok v znení neskorších 

predpisov. 

 

 

Príloha:  

mapový list   

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Dana Mlyneková 

vedúca odboru 

 

 

 

 

 



strana 8 k rozhodnutiu OU-PE-OSZP-2019/001697-018  zo dňa 18. 11. 2019                                                      

Doručí sa: 

1.  Trenčiansky samosprávny kraj , K Dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín 

2. Ministerstvo dopravy a výstavby SR, Nám. slobody 6, 810 05 Bratislava 

3. Ministerstvo obrany SR, Správa nehnuteľného majetku a výstavby, Kutuzovova 8, 832 

47 Bratislava 

4. Ministerstvo životného prostredia SR, Odbor štátnej geologickej správy, Námestie                      

Ľ. Štúra 1, 812 35 Bratislava 

5. Okresný úrad Trenčín, Odbor výstavby a bytovej politiky, Oddelenie územného 

plánovania, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

6. Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Hviezdoslavova 3, 911 

01 Trenčín 

7. Okresný úrad Trenčín, Odbor opravných prostriedkov, Referát pôdohospodárstva, 

Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín 

8. Krajský pamiatkový úrad Trenčín, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 

9. Okresný úrad Partizánske, odbor krízového riadenia, Nám. SNP 151/6, 958 01 

Partizánske 

10. Okresný úrad Prievidza, Pozemkový a lesný odbor, Ulica G. Švéniho 3H, 971 01 

Prievidza 

11. Okresný úrad Partizánske, Odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Nám. SNP 

151/6, 958 01 Partizánske 

12. Okresný úrad Partizánske, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Nám. SNP 151/6, 

958 01 Partizánske, ŠSVS, ŠSOH, ŠSOO, ŠSOPK 

13. Regionálny úrad verejného zdravotníctva Prievidza, so sídlom v Bojniciach, Nemocničná 

8, 972 01 Bojnice 

14. Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru Partizánske, Nitrianska cesta 1483, 

958 01 Partizánske 

15. Obvodný banský úrad v Prievidzi, Matice slovenskej 10, 971 73 Prievidza 

16. Štátna ochrana prírody SR, Správa CHKO Ponitrie, Samova ul. 3, 949 01 Nitra 

17. Obec Skačany, Obecný úrad, 958 53 Skačany 451 

18. Mesto Partizánske, Nám. SNP 212/4, 958 01 Partizánske 

19. Obec Nitrica, 972 22 Nitrica č. 489 

20. Obec Hradište, 958 54 Hradište č. 278 

21. Obec Nedašovce, 956 35 Nedašovce č. 66 

22. Obec Dolné Vestenice, Záhumenská 74, 972 23 Dolné Vestenice 

23. Obec Veľké Kršteňany, 958 03 Veľké Kršteňany č. 3 

 


